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Fusha e Akreditimit: 
 

Nr Personat ose 

grup personash 

Tipi specifik 

i inspektimit 

 

Standardi ose dokument 

tjetër normativ (ose pjese të 

tij) 

Titulli i standardit ose 

dokumentit tjetër normativ 

1 Inspektim  i 

impjanteve të 

tokëzimit, të çdo 

lloji. 

Inspektim para 

vënies fillestare në 

shfrytëzim. 

 

Inspektim Periodik 

 

Inspektim i 

jashtëzakonshëm 

Ligji Nr. 8734, datë 1.2.2001 

“Për garantimin e sigurisë së 

punës të pajisjeve dhe 

instalimeve elektrike”, i 

ndryshuar 
 

Rregullore e sigurimit dhe e 

shfrytëzimit teknik për 

impiantet, instalimet dhe 

pajisjet elektrike, Tirane 2003 
 

Vendim Nr. 482, Datë 

17.6.2020 Për miratimin e 

rregullës teknike, “Për kushtet 

teknike dhe garantimin e 

sigurisë së linjave elektrike me 

tension të lartë, mbi 1 kV” 
 

VKM Nr. 483, date 17.6.2020. 

Për miratimin e rregullës 

teknike, “Për kushtet teknike 

dhe garantimin e sigurisë së 

instalimeve elektrike te 

tensionit te larte, mbi 1 kv ” 
 

BS 7671 – 2018 - 

Requirements for Electrical 

Installations 

Procedura Teknike e Kryerjes 

se Inspektimit per matjen e  

rezistences së tokezimit, Kodi 

EISA-PT-013, Versioni 0, 

date.12.12.2023 

 

2 Impianti i 

mbrojtjes ndaj 

shkarkimeve 

atmosferike 

Inspektim para 

vënies në pune  

 

Inspektim periodik 

 

Inspektim i 

jashtëzakonshëm 

Ligji Nr. 8734, datë 1.2.2001 

“Për garantimin e sigurisë së 

punës të pajisjeve dhe 

instalimeve elektrike”, i 

ndryshuar 
 

Vendim Nr. 482, Datë 

17.6.2020 Për miratimin e 

rregullës teknike, “Për kushtet 

teknike dhe garantimin e 

sigurisë së linjave elektrike me 

tension të lartë, mbi 1 kV” 
 

VKM Nr. 483, date 17.6.2020. 

Për miratimin e rregullës 

teknike, “Për kushtet teknike 

dhe garantimin e sigurisë së 

instalimeve elektrike te 

Procedura Teknike e Kryerjes 

se Inspektimit në Impiante të 

Mbrojtjes nga Rrufeja, Kodi 

EISA-PT-017, Versioni 0, 

date.12.12.2023 
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tensionit te larte, mbi 1 kv ” 
 

Rregullore e sigurimit dhe e 

shfrytëzimit teknik për 

impiantet, instalimet dhe 

pajisjet elektrike, Tirane 2003 
 

IEC 62305-1:2010, Mbrojtja 

kundër rrufesë - Pjesa 1: 

Parime të përgjithshme. 
 

IEC 62305-2:2010, Mbrojtja 

kundër rrufesë - Pjesa 2: 

Menaxhimi i rrezikut. 
 

IEC 62305-3:2010, Mbrojtja 

kundër rrufesë - Pjesa 3: 

Dëmtimi fizik i strukturave 

dhe rreziku i jetës. 

3 Inspektim i 

impjanteve 

elektrike, në 

ambjente rrezik 

zjarri. 

Inspektim para 

vënies në pune  

 

Inspektim 

periodik 

 

Inspektim i 

jashtëzakonshëm 

Rregullore e sigurimit dhe e 

shfrytëzimit teknik për 

impiantet, instalimet dhe 

pajisjet elektrike, Tirane 2003 
 

KTP 15-78, Instalimet 

elektrike ne ambiente me 

rrezik zjarri, 

Procedura Teknike e Kryerjes 

se Inspektimit të Impianteve 

Elektrike në Ambient me Rrezik 

Zjarri, Kodi EISA-PT-018, 

Versioni 0, date.12.12.2023, 

 

4 Inspektim i 

kabinave 

elektrike TM/TU 

Inspektim para 

vënies në pune  

 

Inspektim 

periodik 

 

Inspektim i 

jashtëzakonshëm 

Ligji Nr. 8734, datë 1.2.2001 

“Për garantimin e sigurisë së 

punës të pajisjeve dhe 

instalimeve elektrike”, i 

ndryshuar 
 

VKM Nr. 482, Datë 17.6.2020 

Për miratimin e rregullës 

teknike, “Për kushtet teknike 

dhe garantimin e sigurisë së 

linjave elektrike me tension të 

lartë, mbi 1 kV” 
 

VKM Nr. 483, date 17.6.2020. 

Për miratimin e rregullës 

teknike, “Për kushtet teknike 

dhe garantimin e sigurisë së 

instalimeve elektrike te 

tensionit te larte, mbi 1 kv 

Procedura Teknike e Kryerjes 

se Inspektimit në Kabina 

Elekterike TM/TU, Kodi EISA-

PT-019, Versioni 0, 

date.12.12.2023, 

 

5 Inspektimi i 

linjave ajrore TU 

e TL 

Inspektim para 

vënies fillestare 

në shfrytëzim. 

 

Inspektim 

Periodik 

Rregullore e sigurimit dhe e 

shfrytëzimit teknik per 

impiantet, instalimet dhe 

pajisjet elektrike, Tirane 2003 
 

Ligji Nr. 8734, datë 1.2.2001 

Procedura Teknike e Kryerjes 

se Inspektimit Linjave Ajrore 

TU/TL, Kodi EISA-PT-020, 

Versioni 0, date.12.12.2023, 
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Inspektim i 

jashtëzakonshëm 

“Për garantimin e sigurisë së 

punës të pajisjeve dhe 

instalimeve elektrike”, i 

ndryshuar 
 

VKM Nr. 482, Datë 17.6.2020 

Për miratimin e rregullës 

teknike, “Për kushtet teknike 

dhe garantimin e sigurisë së 

linjave elektrike me tension të 

lartë, mbi 1 kV” 
 

VKM Nr. 483, date 17.6.2020. 

Për miratimin e rregullës 

teknike, “Për kushtet teknike 

dhe garantimin e sigurisë së 

instalimeve elektrike te 

tensionit te larte, mbi 1 kv ”. 

6 Inspektim i 

instalimeve 

elektrike, në 

ambjente të 

zakonshme 

Inspektim 

periodik 

VKM Nr. 482, Datë 17.6.2020 

Për miratimin e rregullës 

teknike, “Për kushtet teknike 

dhe garantimin e sigurisë së 

linjave elektrike me tension të 

lartë, mbi 1 kV” 
 

Rregullore e sigurimit dhe e 

shfrytëzimit teknik per 

impiantet, instalimet dhe 

pajisjet elektrike, Tirane 2003 

Procedura Teknike e Kryerjes 

se Inspektimeve të Instalimeve 

Elektrike në Ambiente të 

Zakonshme, Kodi EISA-PT-

021, Versioni 0, 

date.12.12.2023, 

 

7 Inspektim i linja 

elektrike 

kabllore TU/TL 

Inspektim para 

vënies fillestare 

në shfrytëzim. 

 

Inspektim 

Periodik 

 

Inspektim i 

jashtëzakonshëm 

Ligji Nr. 8734, datë 1.2.2001 

“Për garantimin e sigurisë së 

punës të pajisjeve dhe 

instalimeve elektrike”, i 

ndryshuar 
 

VKM Nr. 483, date 17.6.2020. 

Per miratimin e rregulles 

teknike, “Per kushtet teknike 

dhe garantimin e sigurise se 

instalimeve elektrike te 

tensionit te larte, mbi 1 kv ”. 
 

VKM Nr. 482, Datë 17.6.2020 

Për miratimin e rregullës 

teknike, “Për kushtet teknike 

dhe garantimin e sigurisë së 

linjave elektrike me tension të 

lartë, mbi 1 kV” 
 

Rregullore e sigurimit dhe e 

shfrytezimit teknik per 

impiantet, instalimet dhe 

Procedura Teknike e Kryerjes 

se Inspektimit të Linjave 

Kabllore TU/TL, Kodi EISA-

PT-022, Versioni 0, 

date.12.12.2023, 
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pajisjet elektrike, Tirane 2003 

8 Inspektim i 

nënstacioneve 

dje impjatteve 

tgë shpërndarjes 

të TL 

Inspektim para 

vënies fillestare 

në shfrytëzim. 

 

Inspektim 

Periodik 

 

Inspektim i 

jashtëzakonshëm 

Ligji Nr. 8734, datë 1.2.2001 

“Për garantimin e sigurisë së 

punës të pajisjeve dhe 

instalimeve elektrike”, i 

ndryshuar 

Vendim Nr. 482, Datë 

17.6.2020 Për miratimin e 

rregullës teknike, “Për kushtet 

teknike dhe garantimin e 

sigurisë së linjave elektrike me 

tension të lartë, mbi 1 kV” 
 

VKM Nr. 483, date 17.6.2020. 

Per miratimin e rregulles 

teknike, “Per kushtet teknike 

dhe garantimin e sigurise se 

instalimeve elektrike te 

tensionit te larte, mbi 1 kv ”. 
 

Rregullore e sigurimit dhe e 

shfrytëzimit teknik për 

impiantet, instalimet dhe 

pajisjet elektrike, Tirane 2003 
 

VKM Nr. 1054, Datë 

23.12.2015 Për Miratimin E 

Rregullit Teknik “Për 

përputhshmërinë 

elektromagnetike” dhe 

pёrcaktimin e listёs së 

standardeve të harmonizuara. 
 

S SH EN 62110: “Nivele të 

fushës elektrike dhe magnetike 

të gjeneruara nga sisteme fuqie 

me rrymë alternative – 

Procedura matje të lidhura me 

rezatimin e publikut”. 

Procedura Teknike e Kryerjes 

se Inspektimeve të 

N/stacioneve, Kodi EISA-PT-

023, Versioni 0, 

date.12.12.2023, 

 

9 Inspektim i  

stacioneve të 

karikimit të 

makinave 

elektrike 

Inspektim para 

vënies fillestare 

në shfrytëzim. 

 

Inspektim 

Periodik 

 

Inspektim i 

jashtëzakonshëm 

SSH EN 61851-22: Sistemi 

elektrik i ngarkimit konduktiv 

të automjetit, Pjesa 22: 

Stacioni A-C i ngarkimit 

elektrik të automjetit, 
 

SSH EN 61851 - 23: Sistemi i 

karikimit konduktiv të 

automjetit elektrik, Pjesa 23: 

Stacioni i karikimit të 

automjeteve me rrymë të 

vazhduar. 
 

 

Procedura Teknike e Kryerjes 

se Inspektimeve të 

Infrastruktures Elektrike dhe 

Data në Stacionet e karikimit te 

makinave elektrike, Kodi EISA-

PT-028, Versioni 0, 

date.12.12.2023, 
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SSH EN 61851 - 24: Sistemi i 

karikimit konduktiv të 

automjetit elektrik, Pjesa 24: 

Komunikimi dixhital ndërmjet 

një stacioni karikimi me rrymë 

të vazhduar dhe automjetit 

elektrik, për kontrollin e 

karikimit me rrymë të 

vazhduar, 
 

SSH EN 62196-1: Prizat, 

vrimat e xhuntove dhe 

çiftëzuesit e mjeteve lëvizëse 

dhe hyrjet – Ngarkimi i 

përcjellësit të mjeteve lëvizëse 

elektrike- Pjesa 1: Ngarkimi i 

mjeteve lëvizëse me rrymë 

alternative deri në 250 A dhe 

rrymë të vazhduar 400 A, 
 

SSH HD 60364-7-722: 

Instalimet elektrike të tensionit 

të ulët - Pjesa 7-22: Kërkesa 

për instalimet speciale, ose 

vendndodhjen - Furnizimi i 

automjeteve elektrike. 

10 Inspektim i 

fushës 

elektromagnetike 

të pajisjeve. 

impjanteve, 

sistemeve, 

linjave dhe 

transmetuesve 

Inspektimin 

fillestar para 

vënies ne pune. 

 

Inspektimin 

periodik.   

 

S SH EN 62110:2009, “Nivele 

të fushës elektrike dhe 

magnetike të gjeneruara nga 

sisteme fuqie me rrymë 

alternative – Procedura matje 

të lidhura me rezatimin e 

publikut” 
 

SSH EN 61786-1- 2014: Matja 

e fushave magnetike të rrymës 

së vazhduar, magnetike të 

rrymës alternative dhe 

elektrike të rrymës alternative 

nga 1 Hz deri 100 kHz në 

lidhje me ekspozimin e 

qënieve njerëzore - Pjesa 1: 

Kërkesat për instrumentet 

matëse.  
 

- SSH EN 61786:2009: Matja 

e fushave elektrike dhe 

magnetike me frekuencë të 

ulët në lidhje me ekspozimin 

ndaj tyre të qënieve njerëzore - 

Kërkesa speciale për 

Procedura Teknike e 

Inspektimit te Pajtueshmerise 

Elektromagnetike, Kodi EISA-

PT-036, Versioni 0, 

date.12.12.2023 
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instrumentet dhe udhëzime për 

matje, 
 

Ligji Nr. 10489, datë 

13.10.2011, “Për mbrojtjen 

nga rezatimet jonizuese“ 
 

VKM Nr. 483, date 17.6.2020. 

Për miratimin e rregullës 

teknike, “Për kushtet teknike 

dhe garantimin e sigurisë së 

instalimeve elektrike te 

tensionit te larte, mbi 1 kv ”. 
 

VKM Nr. 1054, Datë 

23.12.2015 Për Miratimin E 

Rregullit Teknik “Për 

përputhshmërinë 

elektromagnetike” dhe 

pёrcaktimin e listёs së 

standardeve të harmonizuara. 

11 Inspektim i 

ashensorëve, 

shkallëve 

lëvizëse dhe 

konvejerëve për 

pasagjerë 

Ekzaminim i 

plotë i 

ashensorëve; 

shkallëve 

lëvizëse dhe 

konvejerëve për 

pasagjerë. 

 

Inspektim 

Periodik i 

ashensorëve; 

shkallëve 

lëvizëse dhe 

konvejerëve për 

pasagjerë. 

VKM Nr.192, datë 

04.04.2018, “Për miratimin e 

Rregullit Teknik: Për 

ashensorët dhe komponentët e 

sigurisë për ashensorë dhe 

përcaktimi i listës së 

standardeve të harmonizuara” 
 

VKM NR. 1056, date 23.12. 

2015 "Për miratimin e rregullit 

teknik “Për sigurinë e 

ashensorëve në përdorim”,  si 

dhe standardet e harmonizuara, 
 

S SH EN 81-20 - “Rregullat e 

sigurisё pёr ndёrtimin dhe 

instalimin e ashensorёve– 

Ashensorёt pёr transportin e 

njerёzve dhe mallrave - Pjesa 

20: Ashensorёt e pasagjerёve 

dhe mallra/pasagjerё”  
 

S SH EN 81-80 - “Rregulla të 

sigurisë për ndërtimin dhe 

instalimin e ashensorëve                       

- Ashensorët ekzistues - Pjesa 

80: Rregullat për përmirësimin 

e sigurisë për ashensorët 

ekzistues për pasagjerë dhe 

mallrat e pasagjerëve” 
 

Procedura Teknike e kryerjes se 

inspektimit të Ashensorëve, 

Kodi EISA-PT-029, rishikimi 

00, date 12.12.2023 
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SSH EN 115-1:2017: Siguria e 

shkallëve lëvizëse dhe 

transportjerëve (konvejerëve) 

– Pjesa e parë: Ndërtimi dhe 

instalimi, 
 

EN ISO 14798:2013, “Lifts, 

escalators and reduction 

methodology”, 
 

SSH EN 12015: 2014 dhe SSH 

EN 12016:2013: 

Përputhsshmëria 

elektromekanike – standarde e 

familjes së produkteve për 

ashensorë, shkallë lëvizëse dhe 

konvejerë për pasagjerë - 

Emetimi, Imuniteti. 
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